

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	478
Monto Estimado Total	RD\$ 2,882,549,902.14

Capítulo	0202
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Interior y Policía
Código de la Unidad de Compra	000141
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PALETAS DE PLASTICOS PARA ALMACEN	PALETAS DE PLASTICOS PARA ALMACEN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112702	Tarima de plástico	Unidad	50	RD\$ 15,340.00	RD\$ 767,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 767,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA GASTABLE	MATERIAL GASTABLE DEL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 315.00	RD\$ 7,875.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	85	RD\$ 1,785.00	RD\$ 151,725.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 1,680.00	RD\$ 16,800.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 1,785.00	RD\$ 17,850.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 525.00	RD\$ 10,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 368.00	RD\$ 9,200.00
44122012	Portapapeles	Unidad	15	RD\$ 158.00	RD\$ 2,370.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$ 84.00	RD\$ 5,040.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 27.00	RD\$ 810.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 268.00	RD\$ 6,700.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 69.00	RD\$ 4,140.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 1,155.00	RD\$ 11,550.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	18	RD\$ 546.00	RD\$ 9,828.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	60	RD\$ 37.00	RD\$ 2,220.00
42312011	Ganchos para uso interno	Caja	45	RD\$ 63.00	RD\$ 2,835.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	15	RD\$ 630.00	RD\$ 9,450.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RD\$ 1,172.00	RD\$ 11,720.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 126.00	RD\$ 2,520.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	30	RD\$ 27.00	RD\$ 810.00
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	25	RD\$ 263.00	RD\$ 6,575.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	25	RD\$ 368.00	RD\$ 9,200.00
41111604	Reglas	Unidad	60	RD\$ 27.00	RD\$ 1,620.00
44122010	Separadores	Paquete	25	RD\$ 27.00	RD\$ 675.00
44121503	Sobres	Caja	8	RD\$ 473.00	RD\$ 3,784.00
82121902	Encuadernación espiral	Caja	40	RD\$ 84.00	RD\$ 3,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	30	RD\$ 32.00	RD\$ 960.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	22	RD\$ 126.00	RD\$ 2,772.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$ 126.00	RD\$ 6,300.00
14111524	Papel folio	Unidad	25	RD\$ 158.00	RD\$ 3,950.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	50	RD\$ 63.00	RD\$ 3,150.00

24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	24	RD\$	473.00	RD\$	11,352.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$	53.00	RD\$	1,060.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RD\$	74.00	RD\$	1,850.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	25	RD\$	127.00	RD\$	3,175.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	17	RD\$	100.00	RD\$	1,700.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	22	RD\$	127.00	RD\$	2,794.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>354,870.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA COMBUSTIBLE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE VEHICULO PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	9198	RD\$ 274.50	RD\$ 2,524,851.00
15101505	Combustible diesel	Galón	941	RD\$ 239.10	RD\$ 224,993.10
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	158	RD\$ 132.60	RD\$ 20,950.80
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>2,770,794.90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUNIDAD SEGURA LLANTAS Y NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE LLANTAS Y NEUMÁTICAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	12	RD\$ 12,500.00	RD\$ 150,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	12	RD\$ 12,500.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE ARTICULOS E INSUMOS PARA LIMPIEZA, HIGIENE E INSUMOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$ 440.00	RD\$ 13,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RD\$ 935.00	RD\$ 23,375.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$ 6,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 440.00	RD\$ 26,400.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 1,980.00	RD\$ 99,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	24	RD\$ 1,650.00	RD\$ 39,600.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$ 660.00	RD\$ 15,840.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
52121602	Servilletas	Paquete	40	RD\$ 440.00	RD\$ 17,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$ 770.00	RD\$ 9,240.00
52121602	Servilletas	Paquete	40	RD\$ 275.00	RD\$ 11,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	75	RD\$ 770.00	RD\$ 57,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
41121813	Cubetas	Unidad	13	RD\$ 578.00	RD\$ 7,514.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00

46181504	Guantes de protección	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 364,469.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA TONERS	ADQUISICION DE TONERES PARA IMPRESORA PARA EL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA MATERIAL IMPRESIONADO	ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESOS PARA EL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
49101707	Certificado de logro	Unidad	302	RD\$ 200.00	RD\$ 60,400.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	351	RD\$ 70.00	RD\$ 24,570.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 249,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA PUBLICIDAD	ADQUISICION DE SERVICIOS PUBLICITARIO DEL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	12	RD\$ 5,650.00	RD\$ 67,800.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	3000	RD\$ 50.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 217,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA AUDIOVISUALES	ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES DEL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	2	RD\$ 111,950.00	RD\$ 223,900.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	5	RD\$ 7,600.00	RD\$ 38,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 261,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA VEHICULOS DE MOTOR	ADQUISICION DE VEHICULOS DE MOTOR PARA EL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 269,000.00	RD\$ 269,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 269,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA SERVICIOS LEGALES	ACTIVACIÓN DE SERVICIOS NOTARIALES PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Mes	2	RD\$ 4,900.00	RD\$ 9,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA BECAS Y CAPACITACIÓN	PROFESIONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RD\$ 102,500.00	RD\$ 205,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 455,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA TEXTIL	ADQUISICIÓN DE MATERIAL TEXTIL CON LA IMAGEN INSTITUCIONAL DEL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 733.00	RD\$ 73,300.00
53102516	Gorras	Unidad	219	RD\$ 350.00	RD\$ 76,650.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 299,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	ACTIVACIÓN DE SERVICIOS DE EVENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	RD\$ 50,000.00	RD\$ 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA EQUIPOS INFORMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y TECNOLOGÍA PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA ELECTRODOMESTIC	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA ALIMENTOS	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	600	RD\$ 450.00	RD\$ 270,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
50202301	Agua	Unidad	320	RD\$ 500.00	RD\$ 160,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	200	RD\$ 280.00	RD\$ 56,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 180.00	RD\$ 72,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
50201714	Crema no lácteas	Paquete	100	RD\$ 245.00	RD\$ 24,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA MANTENIMIENTO Y REPARACION	SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
70111506	Servicios de arbolistas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	22	RD\$ 4,500.00	RD\$ 99,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 372,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA FORTALECIMIENTO GESTION	FORTALECIMIENTO GESTION DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 37,500.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA SERVICIO AYUDA HUMANITARIA	SERVICIO DE AYUDA HUMANITARIAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84101601	Cofinanciación	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA GASTABLE	MATERIAL GASTABLE DEL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Caja	28	RD\$ 315.00	RD\$ 8,820.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 1,785.00	RD\$ 53,550.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 525.00	RD\$ 10,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	25	RD\$ 158.00	RD\$ 3,950.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 32.00	RD\$ 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 441.00	RD\$ 6,615.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 63.00	RD\$ 630.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 840.00	RD\$ 8,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$ 263.00	RD\$ 2,630.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	22	RD\$ 53.00	RD\$ 1,166.00
42312011	Ganchos para uso interno	Caja	15	RD\$ 32.00	RD\$ 480.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$ 236.00	RD\$ 3,540.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	16	RD\$ 168.00	RD\$ 2,688.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	15	RD\$ 26.00	RD\$ 390.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	15	RD\$ 58.00	RD\$ 870.00
14111537	Etiquetas de papel	Resma	15	RD\$ 998.00	RD\$ 14,970.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 119,679.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUNIDAD SEGURA LLANTAS Y NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE LLANTAS Y NEUMÁTICAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	8	RD\$ 12,500.00	RD\$ 100,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	12	RD\$ 10,825.00	RD\$ 129,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 229,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS E INSUMOS PARA LIMPIEZA, HIGIENE E INSUMOS DE CUIDADO PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	24	RD\$ 935.00	RD\$ 22,440.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 440.00	RD\$ 5,280.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	18	RD\$ 1,980.00	RD\$ 35,640.00
10191509	Insecticidas	Unidad	13	RD\$ 1,650.00	RD\$ 21,450.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$ 660.00	RD\$ 15,840.00

47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	15	RD\$ 440.00	RD\$ 6,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	42	RD\$ 1,650.00	RD\$ 69,300.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00
52121602	Servilletas	Paquete	50	RD\$ 440.00	RD\$ 22,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Paquete	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 2,650.00	RD\$ 132,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$ 770.00	RD\$ 3,080.00
52121602	Servilletas	Paquete	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
47131816	Desodorantes	Unidad	12	RD\$ 1,980.00	RD\$ 23,760.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 439,635.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA TONERS	ADQUISICION DE TONERES PARA IMPRESORA PARA EL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 4,700.00	RD\$ 61,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 249,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA SERVICIOS LEGALES	ADQUISICION DE SERVICIOS NOTARIALES PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Mes	1	RD\$ 4,900.00	RD\$ 4,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA BECAS Y CAPACITACIONES	ADQUISICION DE SERVICIOS PROFESIONALES EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	

2	TRIMESTRE	2	1	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 104,150.00	RD\$ 208,300.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 368,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA CONTRATACION DE SERVICIOS DE EVENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	CONTRATACION DE SERVICIOS DE EVENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
15121902	Grasa	Galón	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 49,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA FORTALECIMIENTO GESTION DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	FORTALECIMIENTO GESTION DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 37,500.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 75,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA SERVICIO AYUDA HUMANITARIA PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	SERVICIO DE AYUDA HUMANITARIAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84101601	Cofinanciación	Unidad	3	RD\$ 112,484.00	RD\$ 337,452.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 337,452.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE VEHICULO PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3004	RD\$ 274.50	RD\$ 824,598.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 824,598.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA LLANTAS Y NEUMÁTICAS	ADQUISICIÓN DE LLANTAS Y NEUMÁTICAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	8	RD\$ 12,500.00	RD\$ 100,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	12	RD\$ 10,825.00	RD\$ 129,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 229,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE ARTICULOS E INSUMOS PARA LIMPIEZA, HIGIENE E INSUMOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RD\$ 440.00	RD\$ 11,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RD\$ 935.00	RD\$ 23,375.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 440.00	RD\$ 13,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	24	RD\$ 1,980.00	RD\$ 47,520.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RD\$ 1,650.00	RD\$ 33,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$ 660.00	RD\$ 15,840.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	28	RD\$ 440.00	RD\$ 12,320.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	11	RD\$ 165.00	RD\$ 1,815.00
52121602	Servilletas	Paquete	46	RD\$ 440.00	RD\$ 20,240.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 2,650.00	RD\$ 39,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$ 770.00	RD\$ 9,240.00
52121602	Servilletas	Paquete	24	RD\$ 275.00	RD\$ 6,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 770.00	RD\$ 46,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	26	RD\$ 175.00	RD\$ 4,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 315,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERES PARA IMPRESORA PARA EL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA MATERIAL IMPRESIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES IMPRESOS PARA EL PROGRAMA COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024	LUG BECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	340	RD\$ 500.00	RD\$ 170,000.00
49101707	Certificado de logro	Unidad	290	RD\$ 100.00	RD\$ 29,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 220,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUNIDAD SEGURA BECAS Y CAPACITACI	PROFESIONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS PARA EL PROGRAMA DE COM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 104,150.00	RD\$ 104,150.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 264,150.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA TEXTIL	DE MATERIAL TEXTIL CON LA IMAGEN INSTITUCIONAL DEL PROGRAMA COMU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	146	RD\$ 750.00	RD\$ 109,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
53102516	Gorras	Unidad	351	RD\$ 350.00	RD\$ 122,850.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 682,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUNIDAD SEGURA CONTRATACION DE SER	BRACION DE SERVICIOS DE EVENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUNIDAD SEGURA EQUIPOS INFORMATI	DE EQUIPOS INFORMATICOS Y TECNOLOGIA PARA EL PROGRAMA DE COMUN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNIDAD SEGURA ELECTRODOMESTIC	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEG	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00

40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
40101602	Circuladores de aire	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIDAD SEGURA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	6	RD\$ 32,625.00	RD\$ 195,750.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
70111506	Servicios de arbolistas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	22	RD\$ 4,500.00	RD\$ 99,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 517,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIDAD SEGURA SERVICIO AYUDA HUMANITARIA	SERVICIO DE AYUDA HUMANITARIAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84101601	Cofinanciación	Unidad	3	RD\$ 112,484.00	RD\$ 337,452.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 337,452.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIDAD SEGURA SERVICIO AYUDA HUMANITARIA	SERVICIO DE AYUDA HUMANITARIAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84101601	Cofinanciación	Unidad	3	RD\$ 112,484.00	RD\$ 337,452.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 337,452.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIDAD SEGURA BECAS Y CAPACITACIÓN PROFESIONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	PROFESIONAL EMPLEADOS Y BECAS SOLIDARIAS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 104,150.00	RD\$ 208,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 208,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIDAD SEGURA CONTRATACION DE SERVICIOS DE EVENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	CONTRACION DE SERVICIOS DE EVENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMUNIDAD SEGURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ALQUILER DE VEHICULOS	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE TRANSPORTE	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	40	RD\$ 16,800.00	RD\$ 672,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	150	RD\$ 30,000.00	RD\$ 4,500,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	60	RD\$ 35,000.00	RD\$ 2,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,272,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS Y ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALMUERZO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	10	RD\$ 44,999,900.00	RD\$ 449,999,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 449,999,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICITACION DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolgrafos	Unidad	18000	RD\$ 9.44	RD\$ 169,920.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	3600	RD\$ 22.22	RD\$ 79,992.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4800	RD\$ 16.75	RD\$ 80,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	1050	RD\$ 152.38	RD\$ 159,999.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3000	RD\$ 23.33	RD\$ 69,990.00
44121708	Marcadores	Unidad	4500	RD\$ 35.56	RD\$ 160,020.00
44121804	Borradores	Unidad	1000	RD\$ 22.00	RD\$ 22,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	750	RD\$ 73.33	RD\$ 54,997.50
44122104	Clips para papel	Caja	3000	RD\$ 96.00	RD\$ 288,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	3000	RD\$ 104.00	RD\$ 312,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	750	RD\$ 466.67	RD\$ 350,002.50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	2000	RD\$ 175.00	RD\$ 350,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	3500	RD\$ 102.85	RD\$ 359,975.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2500	RD\$ 96.00	RD\$ 240,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3000	RD\$ 80.00	RD\$ 240,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3000	RD\$ 73.33	RD\$ 219,990.00

60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
44122106	Alfileres o tachos	Unidad	350	RD\$ 228.57	RD\$ 79,999.50
44101713	Contadores de copias	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2500	RD\$ 132.00	RD\$ 330,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2500	RD\$ 120.00	RD\$ 300,000.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2000	RD\$ 100.00	RD\$ 200,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	250	RD\$ 320.00	RD\$ 80,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
44122107	Grapas	Caja	2500	RD\$ 80.00	RD\$ 200,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
27112121	Grapa de ángulo	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	200	RD\$ 145.00	RD\$ 29,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	400	RD\$ 195.00	RD\$ 78,000.00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	300	RD\$ 370.00	RD\$ 111,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	300	RD\$ 1,200.00	RD\$ 360,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	800	RD\$ 37.50	RD\$ 30,000.00
44122010	Separadores	Paquete	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RD\$ 700.00	RD\$ 420,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RD\$ 780.00	RD\$ 468,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
44122011	Folders	Unidad	350	RD\$ 428.57	RD\$ 149,999.50
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 6,666.67	RD\$ 100,000.05
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 316.67	RD\$ 95,001.00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 12,500.00	RD\$ 250,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 1,900.00	RD\$ 190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 8,494,486.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MILITARES	ADQUISICION DE EQUIPOS MILITARES	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	1000	RD\$ 1,003.00	RD\$ 1,003,000.00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	1000	RD\$ 708.00	RD\$ 708,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 413.00	RD\$ 413,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 1,416.00	RD\$ 1,416,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1000	RD\$ 236.00	RD\$ 236,000.00
46151601	Esposas	Unidad	1000	RD\$ 767.00	RD\$ 767,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1000	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,298,000.00
46151601	Esposas	Unidad	1000	RD\$ 1,711.00	RD\$ 1,711,000.00
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	1000	RD\$ 1,003.00	RD\$ 1,003,000.00

46101504	Pistolas	Unidad	1000	RD\$ 11,210.00	RD\$ 11,210,000.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	1000	RD\$ 295.00	RD\$ 295,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 413.00	RD\$ 413,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 531.00	RD\$ 531,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 21,004,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACION DE SERVICIOS PUBLICITARIOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 7,434,000.00	RD\$ 7,434,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 2,992,480.00	RD\$ 2,992,480.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,426,480.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENTANAS Y PUERTAS	ADQUISICION DE VENTANAS Y PUERTAS DE CRISTAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	19	RD\$ 32,800.00	RD\$ 623,200.00
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	160	RD\$ 2,419.00	RD\$ 387,040.00
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	170	RD\$ 2,419.00	RD\$ 411,230.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,421,470.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTAL TEMPLADO	ADQUISICION DE CRISTAL TEMPLADO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171706	Vidrio templado	Unidad	500	RD\$ 2,478.00	RD\$ 1,239,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,239,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	CONTRATACION DE ALQUILER DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 16,800.00	RD\$ 168,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,428,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DIVERSOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DIVERSOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$	185,000.00	RD\$	185,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$	750,000.00	RD\$	750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	935,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BUSES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILERES DE BUSES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENDAS	ADQUISICION DE AGENDAS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 770.00	RD\$ 385,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILLAS Y MESAS	ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS Y MESAS RECTANGULARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$ 5,800.00	RD\$ 174,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 354,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 7,800.00	RD\$ 46,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 14,600.00	RD\$ 14,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 22,600.00	RD\$ 22,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 18,900.00	RD\$ 132,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,143,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO Y REFRIGERIO	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALMUERZOS Y REFRIGERIO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 465,000.00	RD\$ 465,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 895,000.00	RD\$ 895,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,360,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,295,000.00	RD\$ 1,295,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,295,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO PARA ALQUILERES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS PARA ALQUILERES VARI	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,315,000.00	RD\$ 1,315,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,315,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO PARA ALQUILERES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS PARA ALQUILERES VARI	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE PLAFONES	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA INSTALACION DE PLAFONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 198,000.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESAYUNO Y ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIOS DESAYUNO Y ALMUERZO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	125	RD\$ 550.00	RD\$ 68,750.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	125	RD\$ 650.00	RD\$ 81,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS	ADQUISICION DE FOLDERS CON DIVISION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	500	RD\$ 228.81	RD\$ 114,405.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	ADQUISICION DE CORTINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 16,800.00	RD\$ 16,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESECHABLES	ADQUISICION DE VARIOS DESECHABLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 177.97	RD\$ 35,594.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1300	RD\$	122.03	RD\$	158,639.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1200	RD\$	142.37	RD\$	170,844.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	162.71	RD\$	16,271.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$	86.44	RD\$	34,576.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$	122.03	RD\$	97,624.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RD\$	76.27	RD\$	114,405.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RD\$	76.27	RD\$	114,405.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>742,358.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXHIBIDORES	ADQUISICIÓN DE EXHIBIDORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111501	Atriles autónomos	Unidad	12	RD\$ 9,800.00	RD\$ 117,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>117,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORIA	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE EMBALAJE	CONTRATACION DE SERVICIOS DE EMBALAJE	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empaque a mano	Unidad	1	RD\$ 1,215,000.00	RD\$ 1,215,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1,215,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFETERIA	ADQUISICIÓN DE CAFETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>118,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO, TOALLA Y SERVILLETA	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIENICO, TOALLA Y SERVILLETA	Bienes	Compras Menores	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 875.99	RD\$ 525,594.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 894.00	RD\$ 178,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2000	RD\$ 138.01	RD\$ 276,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 980,414.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y OTROS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 383.50	RD\$ 230,100.00
47131807	Blanqueadores	Galón	600	RD\$ 76.70	RD\$ 46,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 129.80	RD\$ 77,880.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 159.30	RD\$ 95,580.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RD\$ 767.00	RD\$ 153,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 47.20	RD\$ 33,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 47.20	RD\$ 33,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	500	RD\$ 47.20	RD\$ 23,600.00
47131604	Escobas	Unidad	600	RD\$ 165.20	RD\$ 99,120.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	600	RD\$ 206.50	RD\$ 123,900.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RD\$ 106.20	RD\$ 15,930.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 177.00	RD\$ 35,400.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	150	RD\$ 147.50	RD\$ 22,125.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	600	RD\$ 57.82	RD\$ 34,692.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 1,121.00	RD\$ 28,025.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	600	RD\$ 82.60	RD\$ 49,560.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 525.00	RD\$ 262,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 106.20	RD\$ 31,860.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1200	RD\$ 135.70	RD\$ 162,840.00
47131816	Desodorantes	Unidad	300	RD\$ 59.00	RD\$ 17,700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 265.50	RD\$ 26,550.00
47121806	Escurreidor de trapeo	Unidad	12	RD\$ 5,841.00	RD\$ 70,092.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,672,954.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULOS	ADQUISICION DE ROTULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 31,364.40	RD\$ 313,644.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 313,644.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANNERS	ADQUISICION DE BANNERS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RD\$ 20,060.00	RD\$ 120,360.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 120,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GALLETAS DANESAS	ADQUISICIÓN DE GALLETAS DANESAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 183.96	RD\$ 919,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 919,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STAND Y TELEVISORES	ADQUISICIÓN DE STAND DE TV Y TELEVISOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 23,895.00	RD\$ 47,790.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 58,056.00	RD\$ 116,112.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 163,902.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOCINA CON MICROFONOS	ADQUISICIÓN DE BOCINAS CON MICROFONOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161509	Sistemas de estéreo portátiles	Unidad	6	RD\$ 12,980.00	RD\$ 77,880.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 77,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOALLA DE BAÑO	ADQUISICIÓN DE TOALLA DE BAÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121701	Toallas de baño	Unidad	500	RD\$ 2,950.00	RD\$ 1,475,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL OPTIMO	ADQUISICIÓN DE GASOIL	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 293.10	RD\$ 293,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 293,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA EL SERVIDOR	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LOS SERVIDORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	4	RD\$ 17,582.00	RD\$ 70,328.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	20	RD\$ 1,888.00	RD\$ 37,760.00

26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	12	RD\$	2,360.00	RD\$	28,320.00
43201553	Convertidores de transceptores y medios	Unidad	16	RD\$	20,768.00	RD\$	332,288.00
43201553	Convertidores de transceptores y medios	Unidad	16	RD\$	7,670.00	RD\$	122,720.00
26121609	Cable de redes	Unidad	22	RD\$	5,015.00	RD\$	110,330.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$	2,891.00	RD\$	57,820.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$	12,862.00	RD\$	25,724.00
43201807	Unidades de cintas	Unidad	32	RD\$	5,369.00	RD\$	171,808.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$	23,434.80	RD\$	46,869.60
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	1	RD\$	17,700.00	RD\$	17,700.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$	36,462.00	RD\$	72,924.00
39121702	Clips para cables	Unidad	2	RD\$	20,001.00	RD\$	40,002.00
43201538	Enfriadores de unidades de procesamiento central	Unidad	3	RD\$	7,670.00	RD\$	23,010.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RD\$	2,271.50	RD\$	22,715.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	4	RD\$	18,850.50	RD\$	75,402.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,255,720.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARPETAS Y FOLDERS	ADQUISICION DE CARPETAS Y DIFERENTES FOLDERS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 185.00	RD\$ 37,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 422.00	RD\$ 84,400.00	
44122002	Protectores de hojas	Caja	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00	
44122012	Portapapeles	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 577.61	RD\$ 115,522.00	
44122011	Folders	Caja	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	25	RD\$ 1,155.87	RD\$ 28,896.75	
44122013	Cubiertas para informes	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00	
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 748,318.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00	
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PLOMERIA Y ELECTRICO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PLOMERIA Y ELECTRICOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00

72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$	550,000.00	RD\$	550,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GORRAS	ADQUISICION DE GORRAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-SHIRT	ADQUISICION DE T-SHIRT	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GORRAS PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE GORRAS PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-SHIRT PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE T-SHIRT PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSOS REUSABLES	ADQUISICION DE BOLSOS REUSABLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Bolsas para compras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN LOS MEDIOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	50,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CASCOS PROTECTORES	ADQUISICION DE CASCOS PROTECTORES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHALECOS	ADQUISICION DE CHALECOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CASCOS PROTECTORES PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE CASCOS PROTECTORES PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO Y VASOS	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO Y VASOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 870.00	RD\$ 87,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 895.66	RD\$ 26,869.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 195.82	RD\$ 19,582.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 114.00	RD\$ 17,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,551.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	ADQUISICION DE PINTURAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,552.00	RD\$ 31,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONO SEÑALIZADOR	ADQUISICION DE CONOS SEÑALIZADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	50	RD\$	913.00	RD\$	45,650.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	45,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	CONTRATACION DE SERVICIO FUMIGACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	85	RD\$ 241.90	RD\$ 20,561.50
47131807	Blanqueadores	Unidad	24	RD\$ 14,160.00	RD\$ 339,840.00
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 12,980.00	RD\$ 311,520.00
47101608	Floculantes	Unidad	30	RD\$ 542.80	RD\$ 16,284.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	8	RD\$ 8,142.00	RD\$ 65,136.00
47101601	Algucidas	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00
47131807	Blanqueadores	Galón	35	RD\$ 1,652.00	RD\$ 57,820.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,832.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	2	RD\$ 23,128.00	RD\$ 46,256.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	2	RD\$ 10,127.60	RD\$ 20,255.20
60104202	Kits de muestreo y pruebas del agua	Unidad	2	RD\$ 1,298.00	RD\$ 2,596.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 925,580.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTRO DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,124.00	RD\$ 21,240.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA COCINA	ADQUISICION DE INSUMOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	10	RD\$ 3,120.00	RD\$ 31,200.00
13101723	Termoplástico	Unidad	15	RD\$ 2,022.00	RD\$ 30,330.00
13101723	Termoplástico	Unidad	30	RD\$ 870.00	RD\$ 26,100.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 1,139.99	RD\$ 22,799.80
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,176.00	RD\$ 3,528.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 863.99	RD\$ 8,639.90
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 129,797.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$ 147.50	RD\$ 8,850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RD\$ 30.68	RD\$ 1,840.80
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 18.88	RD\$ 2,265.60
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 41.30	RD\$ 4,956.00
44121701	Bolígrafos	Caja	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	RD\$ 344.50	RD\$ 41,340.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	480	RD\$ 226.56	RD\$ 108,748.80
44121506	Sobres estándar	Caja	240	RD\$ 3,304.00	RD\$ 792,960.00
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RD\$ 3,037.32	RD\$ 182,239.20
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RD\$ 2,676.24	RD\$ 160,574.40
44122011	Folders	Caja	120	RD\$ 254.88	RD\$ 30,585.60
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	60	RD\$ 230.10	RD\$ 13,806.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 30.68	RD\$ 3,681.60
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 18.88	RD\$ 2,265.60
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$ 46.02	RD\$ 11,044.80
44121708	Marcadores	Unidad	180	RD\$ 12.98	RD\$ 2,336.40
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$ 22.42	RD\$ 6,726.00
44121804	Borradores	Unidad	80	RD\$ 37.76	RD\$ 3,020.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 11.59	RD\$ 1,390.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 59.00	RD\$ 7,080.00
44122101	Cauchos	Caja	60	RD\$ 28.32	RD\$ 1,699.20
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 24.78	RD\$ 1,239.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	36	RD\$ 68.44	RD\$ 2,463.84
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 27,268.62	RD\$ 54,537.24
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,449,971.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS Y TANQUE	ADQUISICION DE FILTRO, TANQUES Y BOMBAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	50	RD\$ 259.60	RD\$ 12,980.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 18,946.08	RD\$ 75,784.32
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1,416.00	RD\$ 70,800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$ 49,560.00	RD\$ 743,400.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 7,708.94	RD\$ 15,417.88
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 918,382.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTRUJINADOR, CARROS DE LIMPIEZA Y ZAFACONES	ADQUISICION DE EXPRIMIDOR DE SUAPE, CARRO DE LIMPIEZA Y ZAFACONES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121806	Escurreidor de traperero	Unidad	50	RD\$ 3,481.00	RD\$ 174,050.00
47121806	Escurreidor de traperero	Unidad	12	RD\$ 8,201.00	RD\$ 98,412.00

47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	885.00	RD\$	44,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	316,712.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y THINER	ADQUISICION DE PINTURAS Y THINER	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 2,360.00	RD\$ 47,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 2,596.00	RD\$ 77,880.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 1,770.00	RD\$ 53,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 1,534.00	RD\$ 23,010.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 1,534.00	RD\$ 23,010.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 531.00	RD\$ 15,930.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 263,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMPARAS	ADQUISICION DE LAMPARAS LED	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	180	RD\$ 1,298.00	RD\$ 233,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 233,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONJUNTO Y BOTAS IMPERMEABLES	ADQUISICION DE CONJUNTO Y BOTAS IMPERMEABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	25	RD\$ 885.85	RD\$ 22,146.25
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 792.37	RD\$ 19,809.25
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 41,955.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CURSOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION Y CURSOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESMA DE PAPEL	ADQUISICION DE PAPEL BOND	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	6000	RD\$ 354.00	RD\$ 2,124,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MACANAS	ADQUISICION DE MACANAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211903	Equipo para protección	Unidad	1000	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DRONES	ADQUISICION DE DRONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CÁMARAS	ADQUISICION DE CÁMARAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 400,050.44	RD\$ 800,100.88
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	20	RD\$ 22,000.00	RD\$ 440,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,715,100.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,261,560.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RASTREADOR Y GRABADORA	ADQUISICION DE RASTREADOR Y GRABADORA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00

50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$	148.68	RD\$	74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$	34.22	RD\$	17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$	112.10	RD\$	56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$	113.28	RD\$	56,640.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE SERVICIO GENERALES	ADQUISICION DE MATERIALES PARA SERVICIOS GENERALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31231201	Aluminio en placa labrada	Unidad	120	RD\$ 383.33	RD\$ 45,999.60	
31231201	Aluminio en placa labrada	Unidad	70	RD\$ 414.28	RD\$ 28,999.60	
39111521	Plafones	Unidad	120	RD\$ 1,900.00	RD\$ 228,000.00	
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00	
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	10	RD\$ 910.00	RD\$ 9,100.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00	
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 387,899.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00	
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00	
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00	
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00	
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00	
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00	
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00	
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00	
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00

44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$	51.92	RD\$	31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$	23.60	RD\$	14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$	135.70	RD\$	81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	722.75	RD\$	433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$	45.78	RD\$	27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$	37.91	RD\$	22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$	107.43	RD\$	64,458.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EMBALAJE DE ALIMENTO	CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBALAJE DE KITS ALIMENTICIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empaclado a mano	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00

50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$	384.68	RD\$	192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$	148.68	RD\$	74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$	34.22	RD\$	17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$	112.10	RD\$	56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$	113.28	RD\$	56,640.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIO	ADQUISICION DE REFRIGERIOS EN LAS ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1200	RD\$ 750.00	RD\$ 900,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ADQUISICION DE ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00	
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00	
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00	
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00	
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA TIPO ZEBRA	ADQUISICION DE CORTINAS TIPO ZEBRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA TIPO ZEBRA	ADQUISICION DE CORTINAS TIPO ZEBRA	Bienes	Compras Menores	Si	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICIÓN DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA DE VIAJE	CONTRATACION DE SERVICIOS DE AGENCIA DE VIAJES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES COMERCIAL	CONTRATACIONES DE INSTALACION COMERCIAL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,499,894.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,662,497.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICO	ADQUISICION DE COMPUTADORA E IMPRESORAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,662,497.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 670,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00

49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$	2,950.00	RD\$	147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$	3,304.00	RD\$	82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$	295.00	RD\$	7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$	41,300.00	RD\$	413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$	241.90	RD\$	6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$	5,074.00	RD\$	126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$	4,277.50	RD\$	42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$	90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$	4,074.00	RD\$	61,110.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCLAVINA	ADQUISICIÓN DE ESCLAVINAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	2000	RD\$ 495.60	RD\$ 991,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	991,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS DE AGUA	ADQUISICIÓN DE BOTELLAS DE AGUA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024	LUG/ BECU/ ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIN INSTITUCIONALES	ADQUISICION DE PIN INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	1500	RD\$ 650.00	RD\$ 975,000.00
60101401	Insignias	Unidad	1000	RD\$ 650.00	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TSHIRT	ADQUISICION DE TSHIRT	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00

49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$	295.00	RD\$	7,375.00
49221507	Tableros de basketbol	Unidad	10	RD\$	41,300.00	RD\$	413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$	241.90	RD\$	6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$	5,074.00	RD\$	126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$	4,277.50	RD\$	42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$	90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$	4,074.00	RD\$	61,110.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,662,497.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE TRANSPORTE	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	40	RD\$ 16,800.00	RD\$ 672,000.00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	150	RD\$ 30,000.00	RD\$ 4,500,000.00	
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	60	RD\$ 35,000.00	RD\$ 2,100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,272,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS Y ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 60,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALMUERZO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	10	RD\$ 44,999,900.00	RD\$ 449,999,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 449,999,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICITACION DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Unidad	18000	RD\$ 9.44	RD\$ 169,920.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	3600	RD\$ 22.22	RD\$ 79,992.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4800	RD\$ 16.75	RD\$ 80,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	1050	RD\$ 152.38	RD\$ 159,999.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3000	RD\$ 23.33	RD\$ 69,990.00
44121708	Marcadores	Unidad	4500	RD\$ 35.56	RD\$ 160,020.00
44121804	Borradores	Unidad	1000	RD\$ 22.00	RD\$ 22,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	750	RD\$ 73.33	RD\$ 54,997.50
44122104	Clips para papel	Caja	3000	RD\$ 96.00	RD\$ 288,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	3000	RD\$ 104.00	RD\$ 312,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	750	RD\$ 466.67	RD\$ 350,002.50

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	2000	RDS	175.00	RDS	350,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	3500	RDS	102.85	RDS	359,975.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS	700.00	RDS	70,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS	550.00	RDS	55,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2500	RDS	96.00	RDS	240,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3000	RDS	80.00	RDS	240,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3000	RDS	73.33	RDS	219,990.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RDS	6,000.00	RDS	120,000.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	350	RDS	228.57	RDS	79,995.50
44101713	Contadores de copias	Unidad	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2500	RDS	132.00	RDS	330,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2500	RDS	120.00	RDS	300,000.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS	400.00	RDS	10,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2000	RDS	100.00	RDS	200,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1000	RDS	150.00	RDS	150,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	250	RDS	320.00	RDS	80,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	20	RDS	4,000.00	RDS	80,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RDS	700.00	RDS	140,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS	70.00	RDS	35,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00
44122107	Grapas	Caja	2500	RDS	80.00	RDS	200,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
27112121	Grapa de ángulo	Caja	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS	1,500.00	RDS	37,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	500	RDS	20.00	RDS	10,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	200	RDS	145.00	RDS	29,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	400	RDS	195.00	RDS	78,000.00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	40	RDS	80.00	RDS	3,200.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	300	RDS	370.00	RDS	111,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	300	RDS	1,200.00	RDS	360,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	800	RDS	37.50	RDS	30,000.00
44122010	Separadores	Paquete	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	700.00	RDS	420,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	780.00	RDS	468,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
44122011	Folders	Caja	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00
44122011	Folders	Unidad	350	RDS	428.57	RDS	149,995.50
44122011	Folders	Caja	50	RDS	1,700.00	RDS	85,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RDS	6,666.67	RDS	100,000.05
44122011	Folders	Caja	300	RDS	316.67	RDS	95,001.00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	1000	RDS	250.00	RDS	250,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RDS	70.00	RDS	70,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RDS	50.00	RDS	50,000.00
44121503	Sobres	Caja	100	RDS	2,000.00	RDS	200,000.00
44121503	Sobres	Caja	20	RDS	12,500.00	RDS	250,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RDS	1,900.00	RDS	190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	8,494,486.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MILITARES	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MILITARES	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	1000	RDS 1,003.00	RDS 1,003,000.00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	1000	RDS 708.00	RDS 708,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RDS 413.00	RDS 413,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RDS 1,416.00	RDS 1,416,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1000	RDS 236.00	RDS 236,000.00
46151601	Esposas	Unidad	1000	RDS 767.00	RDS 767,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1000	RDS 1,298.00	RDS 1,298,000.00
46151601	Esposas	Unidad	1000	RDS 1,711.00	RDS 1,711,000.00
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	1000	RDS 1,003.00	RDS 1,003,000.00
46101504	Pistolas	Unidad	1000	RDS 11,210.00	RDS 11,210,000.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	1000	RDS 295.00	RDS 295,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RDS 413.00	RDS 413,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RDS 531.00	RDS 531,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 21,004,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PUBLICITARIOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 7,434,000.00	RDS 7,434,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 2,992,480.00	RDS 2,992,480.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,426,480.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENTANAS Y PUERTAS	ADQUISICION DE VENTANAS Y PUERTAS DE CRISTAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	19	RD\$ 32,800.00	RD\$ 623,200.00
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	160	RD\$ 2,419.00	RD\$ 387,040.00
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	170	RD\$ 2,419.00	RD\$ 411,230.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,421,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTAL TEMPLADO	ADQUISICION DE CRISTAL TEMPLADO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171706	Vidrio templado	Unidad	500	RD\$ 2,478.00	RD\$ 1,239,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,239,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	CONTRATACION DE ALQUILER DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	10	RD\$ 16,800.00	RD\$ 168,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,428,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DIVERSOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DIVERSOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	935,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BUSES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILERES DE BUSES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENDAS	ADQUISICION DE AGENDAS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 770.00	RD\$ 385,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILLAS Y MESAS	ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS Y MESAS RECTANGULARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024	LUG/ BECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	500	RD\$ 360,00	RD\$ 180,000.00
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$ 5,800.00	RD\$ 174,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 354,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 7,800.00	RD\$ 46,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 14,600.00	RD\$ 14,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 22,600.00	RD\$ 22,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 18,900.00	RD\$ 132,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,143,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO Y REFRIGERIO	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALMUERZOS Y REFRIGERIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 465,000.00	RD\$ 465,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 895,000.00	RD\$ 895,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,295,000.00	RD\$ 1,295,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO PARA ALQUILERES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS PARA ALQUILERES VARI	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,315,000.00	RD\$ 1,315,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO PARA ALQUILERES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS PARA ALQUILERES VARI	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE PLAFONES	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA INSTALACION DE PLAFONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 198,000.00	RD\$ 198,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESAYUNO Y ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIOS DESAYUNO Y ALMUERZO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	125	RD\$ 550.00	RD\$ 68,750.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	125	RD\$ 650.00	RD\$ 81,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS	ADQUISICION DE FOLDERS CON DIVISION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	500	RD\$ 228.81	RD\$ 114,405.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 114,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	ADQUISICION DE CORTINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 16,800.00	RD\$ 16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESECHABLES	ADQUISICION DE VARIOS DESECHABLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 177.97	RD\$ 35,594.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1300	RD\$ 122.03	RD\$ 158,639.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1200	RD\$ 142.37	RD\$ 170,844.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 162.71	RD\$ 16,271.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 86.44	RD\$ 34,576.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 122.03	RD\$ 97,624.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RD\$ 76.27	RD\$ 114,405.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RD\$ 76.27	RD\$ 114,405.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 742,358.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXHIBIDORES	ADQUISICION DE EXHIBIDORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111501	Atriles autónomos	Unidad	12	RD\$ 9,800.00	RD\$ 117,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORIA	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE EMBALAJE	CONTRATACION DE SERVICIOS DE EMBALAJE	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empaçado a mano	Unidad	1	RD\$ 1,215,000.00	RD\$ 1,215,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFETERIA	ADQUISICION DE CAFETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO, TOALLA Y SERVILLETA	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO, TOALLA Y SERVILLETA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 875.99	RD\$ 525,594.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 894.00	RD\$ 178,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2000	RD\$ 138.01	RD\$ 276,020.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 980,414.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y OTROS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 383.50	RD\$ 230,100.00
47131807	Blanqueadores	Galón	600	RD\$ 76.70	RD\$ 46,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 129.80	RD\$ 77,880.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 159.30	RD\$ 95,580.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RD\$ 767.00	RD\$ 153,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 47.20	RD\$ 33,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 47.20	RD\$ 33,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	500	RD\$ 47.20	RD\$ 23,600.00
47131604	Escobas	Unidad	600	RD\$ 165.20	RD\$ 99,120.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	600	RD\$ 206.50	RD\$ 123,900.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RD\$ 106.20	RD\$ 15,930.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 177.00	RD\$ 35,400.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	150	RD\$ 147.50	RD\$ 22,125.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	600	RD\$ 57.82	RD\$ 34,692.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 1,121.00	RD\$ 28,025.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	600	RD\$ 82.60	RD\$ 49,560.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 525.00	RD\$ 262,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 106.20	RD\$ 31,860.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1200	RD\$ 135.70	RD\$ 162,840.00
47131816	Desodorantes	Unidad	300	RD\$ 59.00	RD\$ 17,700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 265.50	RD\$ 26,550.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	12	RD\$ 5,841.00	RD\$ 70,092.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,672,954.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ROTULOS	ADQUISICION DE ROTULOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 31,364.40	RD\$ 313,644.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 313,644.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANNERS	ADQUISICION DE BANNERS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RD\$ 20,060.00	RD\$ 120,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GALLETAS DANESAS	ADQUISICION DE GALLETAS DANESAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 183.96	RD\$ 919,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 919,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STAND Y TELEVISORES	ADQUISICION DE STAND DE TV Y TELEVISOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 23,895.00	RD\$ 47,790.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 58,056.00	RD\$ 116,112.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 163,902.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOCINA CON MICROFONOS	ADQUISICION DE BOCINAS CON MICROFONOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161509	Sistemas de estéreo portátiles	Unidad	6	RD\$ 12,980.00	RD\$ 77,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOALLA DE BAÑO	ADQUISICION DE TOALLA DE BAÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121701	Toallas de baño	Unidad	500	RD\$ 2,950.00	RD\$ 1,475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL OPTIMO	ADQUISICION DE GASOIL	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 293.10	RD\$ 293,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 293,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

MATERIALES PARA EL SERVIDOR	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LOS SERVIDORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	4	RD\$ 17,582.00	RD\$ 70,328.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	20	RD\$ 1,888.00	RD\$ 37,760.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	12	RD\$ 2,360.00	RD\$ 28,320.00
43201553	Convertidores de transeptores y medios	Unidad	16	RD\$ 20,768.00	RD\$ 332,288.00
43201553	Convertidores de transeptores y medios	Unidad	16	RD\$ 7,670.00	RD\$ 122,720.00
26121609	Cable de redes	Unidad	22	RD\$ 5,015.00	RD\$ 110,330.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$ 2,891.00	RD\$ 57,820.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 12,862.00	RD\$ 25,724.00
43201807	Unidades de cintas	Unidad	32	RD\$ 5,369.00	RD\$ 171,808.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 23,434.80	RD\$ 46,869.60
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 36,462.00	RD\$ 72,924.00
39121702	Clips para cables	Unidad	2	RD\$ 20,001.00	RD\$ 40,002.00
43201538	Enfriadores de unidades de procesamiento central	Unidad	3	RD\$ 7,670.00	RD\$ 23,010.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RD\$ 2,271.50	RD\$ 22,715.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	4	RD\$ 18,850.50	RD\$ 75,402.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,255,720.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARPETAS Y FOLDERS	ADQUISICION DE CARPETAS Y DIFERENTES FOLDERS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 185.00	RD\$ 37,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 422.00	RD\$ 84,400.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 577.61	RD\$ 115,522.00
44122011	Folders	Caja	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	25	RD\$ 1,155.87	RD\$ 28,896.75
44122013	Cubiertas para informes	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 748,318.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PLOMERIA Y ELECTRICO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PLOMERIA Y ELECTRICOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GORRAS	ADQUISICION DE GORRAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-SHIRT	ADQUISICION DE T-SHIRT	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GORRAS PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE GORRAS PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-SHIRT PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE T-SHIRT PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSOS REUSABLES	ADQUISICION DE BOLSOS REUSABLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Bolsas para compras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN LOS MEDIOS	Servicios	ión de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CASCOS PROTECTORES	ADQUISICION DE CASCOS PROTECTORES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHALECOS	ADQUISICION DE CHALECOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CASCOS PROTECTORES PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE CASCOS PROTECTORES PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO Y VASOS	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO Y VASOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 870.00	RD\$ 87,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 895.66	RD\$ 26,869.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 195.82	RD\$ 19,582.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 114.00	RD\$ 17,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,551.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	ADQUISICION DE PINTURAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,552.00	RD\$ 31,040.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 31,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONO SEÑALIZADOR	ADQUISICION DE CONOS SEÑALIZADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	50	RD\$ 913.00	RD\$ 45,650.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 45,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	CONTRATACION DE SERVICIO FUMIGACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	85	RD\$ 241.90	RD\$ 20,561.50
47131807	Blanqueadores	Unidad	24	RD\$ 14,160.00	RD\$ 339,840.00
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 12,980.00	RD\$ 311,520.00
47101608	Floculantes	Unidad	30	RD\$ 542.80	RD\$ 16,284.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	8	RD\$ 8,142.00	RD\$ 65,136.00
47101601	Alguicidas	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00
47131807	Blanqueadores	Galón	35	RD\$ 1,652.00	RD\$ 57,820.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,832.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	2	RD\$ 23,128.00	RD\$ 46,256.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	2	RD\$ 10,127.60	RD\$ 20,255.20
60104202	Kits de muestreo y pruebas del agua	Unidad	2	RD\$ 1,298.00	RD\$ 2,596.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 925,580.70



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTRO DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,124.00	RD\$ 21,240.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 21,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA COCINA	ADQUISICION DE INSUMOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	10	RD\$ 3,120.00	RD\$ 31,200.00
13101723	Termoplástico	Unidad	15	RD\$ 2,022.00	RD\$ 30,330.00
13101723	Termoplástico	Unidad	30	RD\$ 870.00	RD\$ 26,100.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 1,139.99	RD\$ 22,799.80
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,176.00	RD\$ 3,528.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 863.99	RD\$ 8,639.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 129,797.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$ 147.50	RD\$ 8,850.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	60	RD\$ 30.68	RD\$ 1,840.80
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 18.88	RD\$ 2,265.60
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 41.30	RD\$ 4,956.00
44121701	Boligrafos	Caja	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	RD\$ 344.50	RD\$ 41,340.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	480	RD\$ 226.56	RD\$ 108,748.80
44121506	Sobres estándar	Caja	240	RD\$ 3,304.00	RD\$ 792,960.00
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RD\$ 3,037.32	RD\$ 182,239.20
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RD\$ 2,676.24	RD\$ 160,574.40
44122011	Folders	Caja	120	RD\$ 254.88	RD\$ 30,585.60
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	60	RD\$ 230.10	RD\$ 13,806.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 30.68	RD\$ 3,681.60
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 18.88	RD\$ 2,265.60
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$ 46.02	RD\$ 11,044.80
44121708	Marcadores	Unidad	180	RD\$ 12.98	RD\$ 2,336.40
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$ 22.42	RD\$ 6,726.00
44121804	Borradores	Unidad	80	RD\$ 37.76	RD\$ 3,020.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 11.59	RD\$ 1,390.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 59.00	RD\$ 7,080.00
44122101	Cauchos	Caja	60	RD\$ 28.32	RD\$ 1,699.20
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 24.78	RD\$ 1,239.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	36	RD\$ 68.44	RD\$ 2,463.84
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 27,268.62	RD\$ 54,537.24
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,449,971.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS Y TANQUE	ADQUISICION DE FILTRO, TANQUES Y BOMBAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	50	RD\$ 259.60	RD\$ 12,980.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 18,946.08	RD\$ 75,784.32
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1,416.00	RD\$ 70,800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$ 49,560.00	RD\$ 743,400.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 7,708.94	RD\$ 15,417.88
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 918,382.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXTRUDIDOR, CARROS DE LIMPIEZA Y ZAFACONES	ADQUISICION DE EXTRUDIDOR DE SUAPE, CARRO DE LIMPIEZA Y ZAFACONES	Bienes	Compras Menores	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	50	RD\$ 3,481.00	RD\$ 174,050.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	12	RD\$ 8,201.00	RD\$ 98,412.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 885.00	RD\$ 44,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 316,712.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y THINER	ADQUISICION DE PINTURAS Y THINER	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 2,360.00	RD\$ 47,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 2,596.00	RD\$ 77,880.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 1,770.00	RD\$ 53,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 1,534.00	RD\$ 23,010.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 1,534.00	RD\$ 23,010.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 531.00	RD\$ 15,930.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 263,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMPARAS	ADQUISICION DE LAMPARAS LED	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	180	RD\$ 1,298.00	RD\$ 233,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 233,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONJUNTO Y BOTAS IMPERMEABLES	ADQUISICION DE CONJUNTO Y BOTAS IMPERMEABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	25	RD\$ 885.85	RD\$ 22,146.25
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 792.37	RD\$ 19,809.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,955.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CURSOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION Y CURSOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESMA DE PAPEL	ADQUISICION DE PAPEL BOND	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6000	RD\$ 354.00	RD\$ 2,124,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MACANAS	ADQUISICION DE MACANAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211903	Equipo para protección	Unidad	1000	RDS 1,700.00	RDS 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DRONES	ADQUISICION DE DRONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RDS 750,000.00	RDS 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RDS 83.78	RDS 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RDS 231.38	RDS 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RDS 132.16	RDS 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RDS 619.50	RDS 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 188.80	RDS 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RDS 105.20	RDS 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RDS 142.78	RDS 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RDS 48.38	RDS 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RDS 178.18	RDS 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RDS 384.68	RDS 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RDS 148.68	RDS 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RDS 34.22	RDS 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RDS 112.10	RDS 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RDS 113.28	RDS 56,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMARAS	ADQUISICION DE CAMARAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 400,050.44	RDS 800,100.88
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	20	RDS 22,000.00	RDS 440,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,715,100.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RDS 83.78	RDS 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RDS 231.38	RDS 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RDS 132.16	RDS 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RDS 619.50	RDS 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RDS 188.80	RDS 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RDS 105.20	RDS 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RDS 142.78	RDS 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RDS 48.38	RDS 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RDS 178.18	RDS 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RDS 384.68	RDS 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RDS 148.68	RDS 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RDS 34.22	RDS 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RDS 112.10	RDS 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RDS 113.28	RDS 56,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RASTRÉADOR Y GRABADORA	ADQUISICION DE RASTREADOR Y GRABADORA	Bienes	Compras Menores	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00
46171621	Grabadoras de vídeo o audio de vigilancia	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE SERVICIO GENERALES	ADQUISICION DE MATERIALES PARA SERVICIOS GENERALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231201	Aluminio en placa labrada	Unidad	120	RD\$ 383.33	RD\$ 45,999.60
31231201	Aluminio en placa labrada	Unidad	70	RD\$ 414.28	RD\$ 28,999.60
39111521	Plafones	Unidad	120	RD\$ 1,900.00	RD\$ 228,000.00
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	10	RD\$ 910.00	RD\$ 9,100.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 387,899.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	

Z		TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00	
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00	
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00	
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00	
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,499,894.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EMBALAJE DE ALIMENTO	CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBALAJE DE KITS ALIMENTICIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empaqueo a mano	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,499,894.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,261,560.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIO	ADQUISICION DE REFRIGERIOS EN LAS ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1200	RD\$ 750.00	RD\$ 900,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	900,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ADQUISICION DE ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Compasses	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA TIPO ZEBRA	ADQUISICION DE CORTINAS TIPO ZEBRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA TIPO ZEBRA	ADQUISICION DE CORTINAS TIPO ZEBRA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA DE VIAJE	CONTRATACION DE SERVICIOS DE AGENCIA DE VIAJES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES COMERCIAL	CONTRATACIONES DE INSTALACION COMERCIAL	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICO	ADQUISICION DE COMPUTADORA E IMPRESORAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	80,000.00	RD\$	800,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$	45,000.00	RD\$	450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00	
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00	
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00	
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00	
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00	
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00	
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00	
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00	
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50	
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00	
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00	
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	CONTRACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	CONTRACION DE SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00



49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCLAVINA	ADQUISICION DE ESCLAVINAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	2000	RD\$ 495.60	RD\$ 991,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 991,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS DE AGUA	ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIN INSTITUCIONALES	ADQUISICION DE PIN INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	1500	RD\$ 650.00	RD\$ 975,000.00
60101401	Insignias	Unidad	1000	RD\$ 650.00	RD\$ 650,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,625,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TSHIRT	ADQUISICION DE TSHIRT	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,662,497.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE TRANSPORTE	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	40	RD\$ 16,800.00	RD\$ 672,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	150	RD\$ 30,000.00	RD\$ 4,500,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	60	RD\$ 35,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,272,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS Y ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024	LUG/ BECU/ ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 30,000,000.00	RDS 30,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 30,000,000.00	RDS 30,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 60,000,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALMUERZO	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	10	RDS 44,999,900.00	RDS 449,999,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 449,999,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICITACION DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	18000	RDS 9.44	RDS 169,920.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	3600	RDS 22.22	RDS 79,992.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4800	RDS 16.75	RDS 80,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	1050	RDS 152.38	RDS 159,999.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3000	RDS 23.33	RDS 69,990.00
44121708	Marcadores	Unidad	4500	RDS 35.56	RDS 160,020.00
44121804	Borradores	Unidad	1000	RDS 22.00	RDS 22,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	750	RDS 73.33	RDS 54,997.50
44122104	Clips para papel	Caja	3000	RDS 96.00	RDS 288,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	3000	RDS 104.00	RDS 312,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	750	RDS 466.67	RDS 350,002.50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	2000	RDS 175.00	RDS 350,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	3500	RDS 102.85	RDS 359,975.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2500	RDS 96.00	RDS 240,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3000	RDS 80.00	RDS 240,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3000	RDS 73.33	RDS 219,990.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RDS 6,000.00	RDS 120,000.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	350	RDS 228.57	RDS 79,999.50
44101713	Contadores de copias	Unidad	100	RDS 750.00	RDS 75,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2500	RDS 132.00	RDS 330,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2500	RDS 120.00	RDS 300,000.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2000	RDS 100.00	RDS 200,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1000	RDS 150.00	RDS 150,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	250	RDS 320.00	RDS 80,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RDS 70.00	RDS 35,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
44122107	Grapas	Caja	2500	RDS 80.00	RDS 200,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
27112121	Grapa de ángulo	Caja	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	200	RDS 145.00	RDS 29,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	400	RDS 195.00	RDS 78,000.00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	40	RDS 80.00	RDS 3,200.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	300	RDS 370.00	RDS 111,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	300	RDS 1,200.00	RDS 360,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	800	RDS 37.50	RDS 30,000.00
44122010	Separadores	Paquete	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS 700.00	RDS 420,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS 780.00	RDS 468,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
44122011	Folders	Caja	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00
44122011	Folders	Unidad	350	RDS 428.57	RDS 149,999.50
44122011	Folders	Caja	50	RDS 1,700.00	RDS 85,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RDS 6,666.67	RDS 100,000.05
44122011	Folders	Caja	300	RDS 316.67	RDS 95,001.00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	1000	RDS 250.00	RDS 250,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RDS 70.00	RDS 70,000.00

4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RD\$	50.00	RD\$	50,000.00
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$	12,500.00	RD\$	250,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	1,900.00	RD\$	190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$ 8,494,486.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MILITARES	ADQUISICION DE EQUIPOS MILITARES	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	1000	RD\$ 1,003.00	RD\$ 1,003,000.00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	1000	RD\$ 708.00	RD\$ 708,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 413.00	RD\$ 413,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 1,416.00	RD\$ 1,416,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1000	RD\$ 236.00	RD\$ 236,000.00
46151601	Esposas	Unidad	1000	RD\$ 767.00	RD\$ 767,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1000	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,298,000.00
46151601	Esposas	Unidad	1000	RD\$ 1,711.00	RD\$ 1,711,000.00
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	1000	RD\$ 1,003.00	RD\$ 1,003,000.00
46101504	Pistolas	Unidad	1000	RD\$ 11,210.00	RD\$ 11,210,000.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	1000	RD\$ 295.00	RD\$ 295,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 413.00	RD\$ 413,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 531.00	RD\$ 531,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,004,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRACION DE SERVICIOS PUBLICITARIOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 7,434,000.00	RD\$ 7,434,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 2,992,480.00	RD\$ 2,992,480.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,426,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENTANAS Y PUERTAS	ADQUISICION DE VENTANAS Y PUERTAS DE CRISTAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	19	RD\$ 32,800.00	RD\$ 623,200.00
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	160	RD\$ 2,419.00	RD\$ 387,040.00
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	170	RD\$ 2,419.00	RD\$ 411,230.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,421,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTAL TEMPLADO	ADQUISICION DE CRISTAL TEMPLADO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171706	Vidrio templado	Unidad	500	RD\$ 2,478.00	RD\$ 1,239,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,239,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	CONTRACION DE ALQUILER DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 16,800.00	RD\$ 168,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,428,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIOS DIVERSOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DIVERSOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 935,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BUSES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILERES DE BUSES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENDAS	ADQUISICION DE AGENDAS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 770.00	RD\$ 385,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILLAS Y MESAS	ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS Y MESAS RECTANGULARES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$ 5,800.00	RD\$ 174,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 354,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 7,800.00	RD\$ 46,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 14,600.00	RD\$ 14,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 22,600.00	RD\$ 22,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 18,900.00	RD\$ 132,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,143,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024	LUG/ BECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTQUINES	ADQUISICION DE BOTQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO Y REFRIGERIO	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALMUERZOS Y REFRIGERIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 465,000.00	RD\$ 465,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 895,000.00	RD\$ 895,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,360,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,295,000.00	RD\$ 1,295,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO PARA ALQUILERES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS PARA ALQUILERES VARI	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,315,000.00	RD\$ 1,315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO PARA ALQUILERES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS PARA ALQUILERES VARI	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE PLAFONES	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA INSTALACION DE PLAFONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 198,000.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESAYUNO Y ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIOS DESAYUNO Y ALMUERZO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	125	RD\$ 550.00	RD\$ 68,750.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	125	RD\$ 650.00	RD\$ 81,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS	ADQUISICION DE FOLDERS CON DIVISION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	500	RD\$ 228.81	RD\$ 114,405.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CORTINAS		ADQUISICION DE CORTINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 16,800.00	RD\$ 16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESECHABLES		ADQUISICION DE VARIOS DESECHABLES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 177.97	RD\$ 35,594.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1300	RD\$ 122.03	RD\$ 158,639.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1200	RD\$ 142.37	RD\$ 170,844.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 162.71	RD\$ 16,271.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 86.44	RD\$ 34,576.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 122.03	RD\$ 97,624.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RD\$ 76.27	RD\$ 114,405.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RD\$ 76.27	RD\$ 114,405.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 742,358.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXHIBIDORES		ADQUISICION DE EXHIBIDORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111501	Atriles autónomos	Unidad	12	RD\$ 9,800.00	RD\$ 117,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORIA		CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE EMBALAJE		CONTRATACION DE SERVICIOS DE EMBALAJE	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empaclado a mano	Unidad	1	RD\$ 1,215,000.00	RD\$ 1,215,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFETERIA		ADQUISICION DE CAFETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO, TOALLA Y SERVILLETA		ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO, TOALLA Y SERVILLETA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 875.99	RD\$ 525,594.00
14111703	Toallitas de papel	Unidad	200	RD\$ 894.00	RD\$ 178,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2000	RD\$ 138.01	RD\$ 276,020.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 980,414.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y OTROS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 383.50	RD\$ 230,100.00
47131807	Blanqueadores	Galón	600	RD\$ 76.70	RD\$ 46,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 129.80	RD\$ 77,880.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 159.30	RD\$ 95,580.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RD\$ 767.00	RD\$ 153,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 47.20	RD\$ 33,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 47.20	RD\$ 33,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	500	RD\$ 47.20	RD\$ 23,600.00
47131604	Escobas	Unidad	600	RD\$ 165.20	RD\$ 99,120.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	600	RD\$ 206.50	RD\$ 123,900.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RD\$ 106.20	RD\$ 15,930.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 177.00	RD\$ 35,400.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	150	RD\$ 147.50	RD\$ 22,125.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	600	RD\$ 57.82	RD\$ 34,692.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 1,121.00	RD\$ 28,025.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	600	RD\$ 82.60	RD\$ 49,560.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 525.00	RD\$ 262,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 106.20	RD\$ 31,860.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1200	RD\$ 135.70	RD\$ 162,840.00
47131816	Desodorantes	Unidad	300	RD\$ 59.00	RD\$ 17,700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 265.50	RD\$ 26,550.00
47121806	Escurridor de trapeo	Unidad	12	RD\$ 5,841.00	RD\$ 70,092.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,672,954.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULOS	ADQUISICION DE ROTULOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 31,364.40	RD\$ 313,644.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 313,644.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANNERS	ADQUISICION DE BANNERS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RD\$ 20,060.00	RD\$ 120,360.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 120,360.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GALLETAS DANESAS	ADQUISICION DE GALLETAS DANESAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 183.96	RD\$ 919,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 919,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STAND Y TELEVISORES	ADQUISICION DE STAND DE TV Y TELEVISOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 23,895.00	RD\$ 47,790.00

52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 58,056.00	RD\$ 116,112.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 163,902.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOCINA CON MICROFONOS	ADQUISICION DE BOCINAS CON MICROFONOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161509	Sistemas de estéreo portátiles	Unidad	6	RD\$ 12,980.00	RD\$ 77,880.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 77,880.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOALLA DE BAÑO	ADQUISICION DE TOALLA DE BAÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121701	Toallas de baño	Unidad	500	RD\$ 2,950.00	RD\$ 1,475,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,475,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL OPTIMO	ADQUISICION DE GASOIL	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 293.10	RD\$ 293,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 293,100.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA EL SERVIDOR	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LOS SERVIDORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	4	RD\$ 17,582.00	RD\$ 70,328.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	20	RD\$ 1,888.00	RD\$ 37,760.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	12	RD\$ 2,360.00	RD\$ 28,320.00
43201553	Convertidores de transceptores y medios	Unidad	16	RD\$ 20,768.00	RD\$ 332,288.00
43201553	Convertidores de transceptores y medios	Unidad	16	RD\$ 7,670.00	RD\$ 122,720.00
26121609	Cable de redes	Unidad	22	RD\$ 5,015.00	RD\$ 110,330.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$ 2,891.00	RD\$ 57,820.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 12,862.00	RD\$ 25,724.00
43201807	Unidades de cintas	Unidad	32	RD\$ 5,369.00	RD\$ 171,808.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 23,434.80	RD\$ 46,869.60
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 36,462.00	RD\$ 72,924.00
39121702	Clips para cables	Unidad	2	RD\$ 20,001.00	RD\$ 40,002.00
43201538	Enfriadores de unidades de procesamiento central	Unidad	3	RD\$ 7,670.00	RD\$ 23,010.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RD\$ 2,271.50	RD\$ 22,715.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	4	RD\$ 18,850.50	RD\$ 75,402.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,255,720.60

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARPETAS Y FOLDERS	ADQUISICION DE CARPETAS Y DIFERENTES FOLDERS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 185.00	RD\$ 37,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 422.00	RD\$ 84,400.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 577.61	RD\$ 115,522.00
44122011	Folders	Caja	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	25	RD\$ 1,155.87	RD\$ 28,896.75
44122013	Cubiertas para informes	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00

44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 748,318.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PLOMERIA Y ELECTRICO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PLOMERIA Y ELECTRICOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GORRAS	ADQUISICION DE GORRAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-SHIRT	ADQUISICION DE T-SHIRT	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GORRAS PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE GORRAS PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-SHIRT PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE T-SHIRT PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSOS REUSABLES	ADQUISICION DE BOLSOS REUSABLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Bolsas para compras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN LOS MEDIOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CASCOS PROTECTORES	ADQUISICION DE CASCOS PROTECTORES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHALECOS	ADQUISICION DE CHALECOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CASCOS PROTECTORES PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE CASCOS PROTECTORES PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO Y VASOS	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO Y VASOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 870.00	RD\$ 87,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 895.66	RD\$ 26,869.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 195.82	RD\$ 19,582.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 114.00	RD\$ 17,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,551.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	ADQUISICION DE PINTURAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,552.00	RD\$ 31,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONO SEÑALIZADOR	ADQUISICION DE CONOS SEÑALIZADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	50	RD\$ 913.00	RD\$ 45,650.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	CONTRATACION DE SERVICIO FUMIGACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	85	RD\$ 241.90	RD\$ 20,561.50
47131807	Blanqueadores	Unidad	24	RD\$ 14,160.00	RD\$ 339,840.00
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 12,980.00	RD\$ 311,520.00
47101608	Floculantes	Unidad	30	RD\$ 542.80	RD\$ 16,284.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	8	RD\$ 8,142.00	RD\$ 65,136.00
47101601	Algucidas	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00
47131807	Blanqueadores	Galón	35	RD\$ 1,652.00	RD\$ 57,820.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,832.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	2	RD\$ 23,128.00	RD\$ 46,256.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	2	RD\$ 10,127.60	RD\$ 20,255.20
60104202	Kits de muestreo y pruebas del agua	Unidad	2	RD\$ 1,298.00	RD\$ 2,596.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 925,580.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTRO DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,124.00	RD\$ 21,240.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 21,240.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA COCINA	ADQUISICION DE INSUMOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	10	RD\$ 3,120.00	RD\$ 31,200.00
13101723	Termoplástico	Unidad	15	RD\$ 2,022.00	RD\$ 30,330.00
13101723	Termoplástico	Unidad	30	RD\$ 870.00	RD\$ 26,100.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 1,139.99	RD\$ 22,799.80
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,176.00	RD\$ 3,528.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 863.99	RD\$ 8,639.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 129,797.70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$ 147.50	RD\$ 8,850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RD\$ 30.68	RD\$ 1,840.80
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 18.88	RD\$ 2,265.60
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 41.30	RD\$ 4,956.00

44121701	Boligrafos	Caja	60	RDS	72.00	RDS	4,320.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	RDS	344.50	RDS	41,340.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	480	RDS	226.56	RDS	108,748.80
44121506	Sobres estándar	Caja	240	RDS	3,304.00	RDS	792,960.00
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RDS	3,037.32	RDS	182,239.20
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RDS	2,676.24	RDS	160,574.40
44122011	Folders	Caja	120	RDS	254.88	RDS	30,585.60
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	60	RDS	230.10	RDS	13,806.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RDS	30.68	RDS	3,681.60
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RDS	18.88	RDS	2,265.60
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RDS	46.02	RDS	11,044.80
44121708	Marcadores	Unidad	180	RDS	12.98	RDS	2,336.40
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS	22.42	RDS	6,726.00
44121804	Borradores	Unidad	80	RDS	37.76	RDS	3,020.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RDS	11.59	RDS	1,390.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RDS	59.00	RDS	7,080.00
44122101	Cuchos	Caja	60	RDS	28.32	RDS	1,699.20
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS	24.78	RDS	1,239.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	36	RDS	68.44	RDS	2,463.84
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS	27,268.62	RDS	54,537.24
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,449,971.68</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS Y TANQUE	ADQUISICION DE FILTRO, TANQUES Y BOMBAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161502	Filtros de agua	Unidad	50	RDS 259.60	RDS 12,980.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RDS 18,946.08	RDS 75,784.32	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RDS 1,416.00	RDS 70,800.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RDS 49,560.00	RDS 743,400.00	
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RDS 7,708.94	RDS 15,417.88	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 918,382.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCURIDOR, CARROS DE LIMPIEZA Y ZAFACONES	ADQUISICION DE EXPRIMIDOR DE SUAPE, CARRO DE LIMPIEZA Y ZAFACONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121806	Escurridor de traperero	Unidad	50	RDS 3,481.00	RDS 174,050.00	
47121806	Escurridor de traperero	Unidad	12	RDS 8,201.00	RDS 98,412.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RDS 885.00	RDS 44,250.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 316,712.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y THINER	ADQUISICION DE PINTURAS Y THINER	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 2,360.00	RDS 47,200.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 2,596.00	RDS 77,880.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS 2,360.00	RDS 23,600.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 1,770.00	RDS 53,100.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 1,534.00	RDS 23,010.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 1,534.00	RDS 23,010.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 531.00	RDS 15,930.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 263,730.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMPARAS	ADQUISICION DE LAMPARAS LED	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	180	RDS 1,298.00	RDS 233,640.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 233,640.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONJUNTO Y BOTAS IMPERMEABLES	ADQUISICION DE CONJUNTO Y BOTAS IMPERMEABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	25	RD\$ 885.85	RD\$ 22,146.25
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 792.37	RD\$ 19,809.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,955.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CURSOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION Y CURSOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESMA DE PAPEL	ADQUISICION DE PAPEL BOND	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6000	RD\$ 354.00	RD\$ 2,124,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MACANAS	ADQUISICION DE MACANAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211903	Equipo para protección	Unidad	1000	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DRONES	ADQUISICION DE DRONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CÁMARAS	ADQUISICION DE CÁMARAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 400,050.44	RD\$ 800,100.88
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	20	RD\$ 22,000.00	RD\$ 440,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,715,100.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RASTREADOR Y GRABADORA	ADQUISICION DE RASTREADOR Y GRABADORA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE SERVICIO GENERALES	ADQUISICION DE MATERIALES PARA SERVICIOS GENERALES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



31231201	Aluminio en placa labrada	Unidad	120	RD\$	383.33	RD\$	45,999.60
31231201	Aluminio en placa labrada	Unidad	70	RD\$	414.28	RD\$	28,999.60
39111521	Plafones	Unidad	120	RD\$	1,900.00	RD\$	228,000.00
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$	3,300.00	RD\$	49,500.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	10	RD\$	910.00	RD\$	9,100.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 387,899.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00	
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00	
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00	
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00	
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00	
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00	
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00	
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00	
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,261,560.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00	
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00	
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00	
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00	
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,499,894.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EMBALAJE DE ALIMENTO	CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBALAJE DE KITS ALIMENTICIO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73151606	Servicios de empaqueo a mano	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00

52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	722.75	RD\$	433,650.00
4411803	Compases	Unidad	600	RD\$	45.78	RD\$	27,468.00
4411812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$	37.91	RD\$	22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$	107.43	RD\$	64,458.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICIÓN DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00	
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00	
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00	
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00	
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00	
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00	
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00	
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00	
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIO	ADQUISICIÓN DE REFRIGERIOS EN LAS ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1200	RD\$ 750.00	RD\$ 900,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ADQUISICIÓN DE ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS ESCOLARES	ADQUISICIÓN DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00	
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00	
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00	
4411803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00	
4411812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA TIPO ZEBRA	ADQUISICIÓN DE CORTINAS TIPO ZEBRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 88,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA TIPO ZEBRA	ADQUISICION DE CORTINAS TIPO ZEBRA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 220,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,261,560.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENCIA DE VIAJE	CONTRATACION DE SERVICIOS DE AGENCIA DE VIAJES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,750,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES COMERCIAL	CONTRATACIONES DE INSTALACION COMERCIAL	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,750,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolgrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00

44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$	107.43	RD\$	64,458.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00		
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00		
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00		
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00		
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00		
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00		
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00		
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00		
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00		
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00		
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00		
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00		
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00		
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50		
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00		
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00		
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00		
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICO	ADQUISICION DE COMPUTADORA E IMPRESORAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00		
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00		
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00		
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00		
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00		
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00		
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00		
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00		
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00		
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00		
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00		
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00		
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00		
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00		
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50		
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00		
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00		
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00		
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00

78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCLAVINA	ADQUISICION DE ESCLAVINAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	2000	RD\$ 495.60	RD\$ 991,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 991,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS DE AGUA	ADQUISICIÓN DE BOTELLAS DE AGUA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIN INSTITUCIONALES	ADQUISICION DE PIN INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	1500	RD\$ 650.00	RD\$ 975,000.00
60101401	Insignias	Unidad	1000	RD\$ 650.00	RD\$ 650,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TSHIRT	ADQUISICION DE TSHIRT	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00

49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$	3,304.00	RD\$	82,600.00	
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$	295.00	RD\$	7,375.00	
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$	41,300.00	RD\$	413,000.00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$	241.90	RD\$	6,047.50	
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$	5,074.00	RD\$	126,850.00	
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$	4,277.50	RD\$	42,775.00	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$	1,800.00	RD\$	90,000.00	
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$	4,074.00	RD\$	61,110.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULOS	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE TRANSPORTE	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	40	RD\$ 16,800.00	RD\$ 672,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	150	RD\$ 30,000.00	RD\$ 4,500,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	60	RD\$ 35,000.00	RD\$ 2,100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,272,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS Y ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 60,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALMUERZO	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	10	RD\$ 44,999,900.00	RD\$ 449,999,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 449,999,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICITACION DE MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	18000	RD\$ 9.44	RD\$ 169,920.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	3600	RD\$ 22.22	RD\$ 79,992.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4800	RD\$ 16.75	RD\$ 80,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	1050	RD\$ 152.38	RD\$ 159,999.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3000	RD\$ 23.33	RD\$ 69,990.00
44121708	Marcadores	Unidad	4500	RD\$ 35.56	RD\$ 160,020.00
44121804	Borradores	Unidad	1000	RD\$ 22.00	RD\$ 22,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	750	RD\$ 73.33	RD\$ 54,997.50
44122104	Clips para papel	Caja	3000	RD\$ 96.00	RD\$ 288,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	3000	RD\$ 104.00	RD\$ 312,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	750	RD\$ 466.67	RD\$ 350,002.50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	2000	RD\$ 175.00	RD\$ 350,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	3500	RD\$ 102.85	RD\$ 359,975.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00

31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	550.00	RD\$	55,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2500	RD\$	96.00	RD\$	240,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3000	RD\$	80.00	RD\$	240,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3000	RD\$	73.33	RD\$	219,990.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	20	RD\$	6,000.00	RD\$	120,000.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	350	RD\$	228.57	RD\$	79,999.50
44101713	Contadores de copias	Unidad	100	RD\$	750.00	RD\$	75,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2500	RD\$	132.00	RD\$	330,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2500	RD\$	120.00	RD\$	300,000.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2000	RD\$	100.00	RD\$	200,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1000	RD\$	150.00	RD\$	150,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	250	RD\$	320.00	RD\$	80,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$	700.00	RD\$	140,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	500	RD\$	70.00	RD\$	35,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	500	RD\$	300.00	RD\$	150,000.00
44122107	Grapas	Caja	2500	RD\$	80.00	RD\$	200,000.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
27112121	Grapa de ángulo	Caja	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	200	RD\$	145.00	RD\$	29,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	400	RD\$	195.00	RD\$	78,000.00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	40	RD\$	80.00	RD\$	3,200.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	300	RD\$	370.00	RD\$	111,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	300	RD\$	1,200.00	RD\$	360,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	800	RD\$	37.50	RD\$	30,000.00
44122010	Separadores	Paquete	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$	300.00	RD\$	150,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RD\$	700.00	RD\$	420,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RD\$	780.00	RD\$	468,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00
44122011	Folders	Unidad	350	RD\$	428.57	RD\$	149,999.50
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	1,700.00	RD\$	85,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$	6,666.67	RD\$	100,000.05
44122011	Folders	Caja	300	RD\$	316.67	RD\$	95,001.00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	1000	RD\$	250.00	RD\$	250,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RD\$	70.00	RD\$	70,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1000	RD\$	50.00	RD\$	50,000.00
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$	12,500.00	RD\$	250,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	1,900.00	RD\$	190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	8,494,486.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MILITARES	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS MILITARES	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	1000	RD\$ 1,003.00	RD\$ 1,003,000.00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	1000	RD\$ 708.00	RD\$ 708,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 413.00	RD\$ 413,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 1,416.00	RD\$ 1,416,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1000	RD\$ 236.00	RD\$ 236,000.00
46151601	Esposas	Unidad	1000	RD\$ 767.00	RD\$ 767,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1000	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,298,000.00
46151601	Esposas	Unidad	1000	RD\$ 1,711.00	RD\$ 1,711,000.00
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	1000	RD\$ 1,003.00	RD\$ 1,003,000.00
46101504	Pistolas	Unidad	1000	RD\$ 11,210.00	RD\$ 11,210,000.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	1000	RD\$ 295.00	RD\$ 295,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 413.00	RD\$ 413,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RD\$ 531.00	RD\$ 531,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,004,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PUBLICITARIOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 7,434,000.00	RD\$ 7,434,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 2,992,480.00	RD\$ 2,992,480.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,426,480.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENTANAS Y PUERTAS	ADQUISICION DE VENTANAS Y PUERTAS DE CRISTAL	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	19	RD\$ 32,800.00	RD\$ 623,200.00
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	160	RD\$ 2,419.00	RD\$ 387,040.00
30171605	Ventanas de apertura horizontal	Unidad	170	RD\$ 2,419.00	RD\$ 411,230.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,421,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTAL TEMPLADO	ADQUISICION DE CRISTAL TEMPLADO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171706	Vidrio templado	Unidad	500	RD\$ 2,478.00	RD\$ 1,239,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,239,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	CONTRATACION DE ALQUILER DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 16,800.00	RD\$ 168,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,428,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DIVERSOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DIVERSOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	935,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BUSES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILERES DE BUSES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGENDAS	ADQUISICION DE AGENDAS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$ 770.00	RD\$ 385,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILLAS Y MESAS	ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS Y MESAS RECTANGULARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$ 5,800.00	RD\$ 174,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 354,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 7,800.00	RD\$ 46,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 14,600.00	RD\$ 14,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 22,600.00	RD\$ 22,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 18,900.00	RD\$ 132,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,143,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO Y REFRIGERIO	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALMUERZOS Y REFRIGERIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 465,000.00	RD\$ 465,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 895,000.00	RD\$ 895,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,295,000.00	RD\$ 1,295,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO PARA ALQUILERES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS PARA ALQUILERES VARI	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,315,000.00	RD\$ 1,315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTO PARA ALQUILERES	CONTRATACION DE SERVICIOS DE GESTION DE EVENTOS PARA ALQUILERES VARI	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,450,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE PLAFONES	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA INSTALACION DE PLAFONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 198,000.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESAYUNO Y ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIOS DESAYUNO Y ALMUERZO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	125	RD\$ 550.00	RD\$ 68,750.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	125	RD\$ 650.00	RD\$ 81,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS	ADQUISICION DE FOLDERS CON DIVISION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	500	RD\$ 228.81	RD\$ 114,405.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINAS	ADQUISICION DE CORTINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 16,800.00	RD\$ 16,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESECHABLES	ADQUISICION DE VARIOS DESECHABLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 177.97	RD\$ 35,594.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1300	RD\$ 122.03	RD\$ 158,639.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1200	RD\$ 142.37	RD\$ 170,844.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 162.71	RD\$ 16,271.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 86.44	RD\$ 34,576.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 122.03	RD\$ 97,624.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RD\$ 76.27	RD\$ 114,405.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1500	RD\$ 76.27	RD\$ 114,405.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 742,358.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EXHIBIDORES	ADQUISICION DE EXHIBIDORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111501	Atriles autónomos	Unidad	12	RD\$ 9,800.00	RD\$ 117,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORIA	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE EMBALAJE	CONTRATACION DE SERVICIOS DE EMBALAJE	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empaqueo a mano	Unidad	1	RD\$ 1,215,000.00	RD\$ 1,215,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFETERIA	ADQUISICION DE CAFETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO, TOALLA Y SERVILLETA	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO, TOALLA Y SERVILLETA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	600	RD\$ 875.99	RD\$ 525,594.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 129.80	RD\$ 178,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2000	RD\$ 138.01	RD\$ 276,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 980,414.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y OTROS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 383.50	RD\$ 230,100.00
47131807	Blanqueadores	Galón	600	RD\$ 76.70	RD\$ 46,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 129.80	RD\$ 77,880.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RD\$ 159.30	RD\$ 95,580.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RD\$ 767.00	RD\$ 153,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 47.20	RD\$ 33,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	700	RD\$ 47.20	RD\$ 33,040.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	500	RD\$ 47.20	RD\$ 23,600.00
47131604	Escobas	Unidad	600	RD\$ 165.20	RD\$ 99,120.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	600	RD\$ 206.50	RD\$ 123,900.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	150	RD\$ 106.20	RD\$ 15,930.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 177.00	RD\$ 35,400.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	150	RD\$ 147.50	RD\$ 22,125.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	600	RD\$ 57.82	RD\$ 34,692.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 1,121.00	RD\$ 28,025.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	600	RD\$ 82.60	RD\$ 49,560.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 525.00	RD\$ 262,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 106.20	RD\$ 31,860.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1200	RD\$ 135.70	RD\$ 162,840.00
47131816	Desodorantes	Unidad	300	RD\$ 59.00	RD\$ 17,700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 265.50	RD\$ 26,550.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	12	RD\$ 5,841.00	RD\$ 70,092.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,672,954.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULOS	ADQUISICION DE ROTULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024	LUG/ BECU/ ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 31,364.40	RD\$ 313,644.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 313,644.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANNERS	ADQUISICION DE BANNERS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RD\$ 20,060.00	RD\$ 120,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,360.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GALLETAS DANESAS	ADQUISICION DE GALLETAS DANESAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 183.96	RD\$ 919,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 919,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STAND Y TELEVISORES	ADQUISICION DE STAND DE TV Y TELEVISOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	2	RD\$ 23,895.00	RD\$ 47,790.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 58,056.00	RD\$ 116,112.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 163,902.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOCINA CON MICROFONOS	ADQUISICION DE BOCINAS CON MICROFONOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161509	Sistemas de estéreo portátiles	Unidad	6	RD\$ 12,980.00	RD\$ 77,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,880.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOALLA DE BAÑO	ADQUISICION DE TOALLA DE BAÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121701	Toallas de baño	Unidad	500	RD\$ 2,950.00	RD\$ 1,475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,475,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL OPTIMO	ADQUISICION DE GASOIL	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 293.10	RD\$ 293,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 293,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA EL SERVIDOR	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LOS SERVIDORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024	LUG/ BECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	4	RD\$ 17,582.00	RD\$ 70,328.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	20	RD\$ 1,888.00	RD\$ 37,760.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	12	RD\$ 2,360.00	RD\$ 28,320.00
43201553	Convertidores de transceptores y medios	Unidad	16	RD\$ 20,768.00	RD\$ 332,288.00
43201553	Convertidores de transceptores y medios	Unidad	16	RD\$ 7,670.00	RD\$ 122,720.00
26121609	Cable de redes	Unidad	22	RD\$ 5,015.00	RD\$ 110,330.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$ 2,891.00	RD\$ 57,820.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 12,862.00	RD\$ 25,724.00
43201807	Unidades de cintas	Unidad	32	RD\$ 5,369.00	RD\$ 171,808.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	2	RD\$ 23,434.80	RD\$ 46,869.60
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 36,462.00	RD\$ 72,924.00
39121702	Clips para cables	Unidad	2	RD\$ 20,001.00	RD\$ 40,002.00
43201538	Enfriadores de unidades de procesamiento central	Unidad	3	RD\$ 7,670.00	RD\$ 23,010.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RD\$ 2,271.50	RD\$ 22,715.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	4	RD\$ 18,850.50	RD\$ 75,402.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,255,720.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARPETAS Y FOLDERS	ADQUISICION DE CARPETAS Y DIFERENTES FOLDERS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 185.00	RD\$ 37,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 422.00	RD\$ 84,400.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 577.61	RD\$ 115,522.00
44122011	Folders	Caja	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	25	RD\$ 1,155.87	RD\$ 28,896.75
44122013	Cubiertas para informes	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 748,318.75</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	CONTRATACION DE SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PLOMERIA Y ELECTRICO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PLOMERIA Y ELECTRICOS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GORRAS	ADQUISICION DE GORRAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-SHIRT	ADQUISICION DE T-SHIRT	Bienes	Compras Menores	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GORRAS PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE GORRAS PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T-SHIRT PARA ACTIVIDADES	ADQUISICION DE T-SHIRT PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLSOS REUSABLES	ADQUISICION DE BOLSOS REUSABLES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Bolsas para compras	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN LOS MEDIOS	Servicios	licitación de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CASCOS PROTECTORES	ADQUISICION DE CASCOS PROTECTORES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHALECOS	ADQUISICION DE CHALECOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



CASCOS PROTECTORES PARA ACTIVIDADE	ADQUISICION DE CASCOS PROTECTORES PARA ACTIVIDADES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	900	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL HIGIENICO Y VASOS	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO Y VASOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 870.00	RD\$ 87,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 895.66	RD\$ 26,869.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 195.82	RD\$ 19,582.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 114.00	RD\$ 17,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,551.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	ADQUISICION DE PINTURAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,552.00	RD\$ 31,040.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 31,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONO SEÑALIZADOR	ADQUISICION DE CONOS SEÑALIZADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	50	RD\$ 913.00	RD\$ 45,650.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 45,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	CONTRATACION DE SERVICIO FUMIGACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	85	RD\$ 241.90	RD\$ 20,561.50
47131807	Blanqueadores	Unidad	24	RD\$ 14,160.00	RD\$ 339,840.00
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 12,980.00	RD\$ 311,520.00
47101608	Floculantes	Unidad	30	RD\$ 542.80	RD\$ 16,284.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	8	RD\$ 8,142.00	RD\$ 65,136.00
47101601	Algucidas	Unidad	20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 42,480.00
47131807	Blanqueadores	Galón	35	RD\$ 1,652.00	RD\$ 57,820.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 1,416.00	RD\$ 2,832.00
24101511	Trolleys de estante	Unidad	2	RD\$ 23,128.00	RD\$ 46,256.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	2	RD\$ 10,127.60	RD\$ 20,255.20
60104202	Kits de muestreo y pruebas del agua	Unidad	2	RD\$ 1,298.00	RD\$ 2,596.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 925,580.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FILTRO DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,124.00	RD\$ 21,240.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 21,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA COCINA	ADQUISICION DE INSUMOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	10	RD\$ 3,120.00	RD\$ 31,200.00
13101723	Termoplástico	Unidad	15	RD\$ 2,022.00	RD\$ 30,330.00
13101723	Termoplástico	Unidad	30	RD\$ 870.00	RD\$ 26,100.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 1,139.99	RD\$ 22,799.80
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,176.00	RD\$ 3,528.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 863.99	RD\$ 8,639.90
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 129,797.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$ 147.50	RD\$ 8,850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RD\$ 30.68	RD\$ 1,840.80
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 18.88	RD\$ 2,265.60
44122104	Clips para papel	Caja	120	RD\$ 41.30	RD\$ 4,956.00
44121701	Bolígrafos	Caja	60	RD\$ 72.00	RD\$ 4,320.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	RD\$ 344.50	RD\$ 41,340.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	480	RD\$ 226.56	RD\$ 108,748.80
44121506	Sobres estándar	Caja	240	RD\$ 3,304.00	RD\$ 792,960.00
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RD\$ 3,037.32	RD\$ 182,239.20
44121506	Sobres estándar	Caja	60	RD\$ 2,676.24	RD\$ 160,574.40
44122011	Folders	Caja	120	RD\$ 254.88	RD\$ 30,585.60
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	60	RD\$ 230.10	RD\$ 13,806.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 30.68	RD\$ 3,681.60
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 18.88	RD\$ 2,265.60
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$ 46.02	RD\$ 11,044.80
44121708	Marcadores	Unidad	180	RD\$ 12.98	RD\$ 2,336.40
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$ 22.42	RD\$ 6,726.00
44121804	Borradores	Unidad	80	RD\$ 37.76	RD\$ 3,020.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 11.59	RD\$ 1,390.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 59.00	RD\$ 7,080.00
44122101	Cauchos	Caja	60	RD\$ 28.32	RD\$ 1,699.20
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 24.78	RD\$ 1,239.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	36	RD\$ 68.44	RD\$ 2,463.84
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 27,268.62	RD\$ 54,537.24
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,449,971.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS Y TANQUE	ADQUISICION DE FILTRO, TANQUES Y BOMBAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	50	RD\$ 259.60	RD\$ 12,980.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 18,946.08	RD\$ 75,784.32
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1,416.00	RD\$ 70,800.00
15121501	Acilte motor	Unidad	15	RD\$ 49,560.00	RD\$ 743,400.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 7,708.94	RD\$ 15,417.88
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 918,382.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELMIDOR, CARROS DE LIMPIEZA Y ZAFACONES	ADQUISICION DE EXPRIMIDOR DE SUAPE, CARRO DE LIMPIEZA Y ZAFACONES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121806	Escurreidor de traperero	Unidad	50	RD\$ 3,481.00	RD\$	174,050.00
47121806	Escurreidor de traperero	Unidad	12	RD\$ 8,201.00	RD\$	98,412.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 885.00	RD\$	44,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>316,712.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y THINER	ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y THINER	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 2,360.00	RD\$	47,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 2,596.00	RD\$	77,880.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$	23,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 1,770.00	RD\$	53,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 1,534.00	RD\$	23,010.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 1,534.00	RD\$	23,010.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 531.00	RD\$	15,930.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>263,730.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMPARAS	ADQUISICION DE LAMPARAS LED	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	180	RD\$ 1,298.00	RD\$	233,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>233,640.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONJUNTO Y BOTAS IMPERMEABLES	ADQUISICION DE CONJUNTO Y BOTAS IMPERMEABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	25	RD\$ 885.85	RD\$	22,146.25
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 792.37	RD\$	19,809.25
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>41,955.50</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CURSOS	CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION Y CURSOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>1,500,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESMA DE PAPEL	ADQUISICION DE PAPEL BOND	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6000	RD\$ 354.00	RD\$	2,124,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>2,124,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MACANAS	ADQUISICION DE MACANAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211903	Equipo para protección	Unidad	1000	RD\$ 1,700.00	RD\$	1,700,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,700,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DRONES	ADQUISICION DE DRONES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CÁMARAS	ADQUISICION DE CÁMARAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 400,050.44	RD\$ 800,100.88
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	20	RD\$ 22,000.00	RD\$ 440,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,715,100.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RASTREADOR Y GRABADORA	ADQUISICION DE RASTREADOR Y GRABADORA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	

Z	TRIMESTRE	4	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE SERVICIO GENERALES	ADQUISICION DE MATERIALES PARA SERVICIOS GENERALES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231201	Aluminio en placa labrada	Unidad	120	RD\$ 383.33	RD\$ 45,999.60
31231201	Aluminio en placa labrada	Unidad	70	RD\$ 414.28	RD\$ 28,999.60
39111521	Plafones	Unidad	120	RD\$ 1,900.00	RD\$ 228,000.00
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	10	RD\$ 910.00	RD\$ 9,100.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
27111909	Espátulas	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 387,899.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$	92.04	RD\$	220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$	88.60	RD\$	8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$	109.84	RD\$	10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$	973.50	RD\$	584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$	51.92	RD\$	31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$	23.60	RD\$	14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$	135.70	RD\$	81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$	722.75	RD\$	433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$	45.78	RD\$	27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$	37.91	RD\$	22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$	107.43	RD\$	64,458.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,499,894.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EMBALAJE DE ALIMENTO	CONTRATACION DE SERVICIO DE EMBALAJE DE KITS ALIMENTICIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empaque a mano	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,499,894.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,261,560.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIO	ADQUISICION DE REFRIGERIOS EN LAS ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1200	RD\$ 750.00	RD\$ 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	ADQUISICION DE ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Compases	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA TIPO ZEBRA	ADQUISICION DE CORTINAS TIPO ZEBRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORTINA TIPO ZEBRA	ADQUISICION DE CORTINAS TIPO ZEBRA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 22,000.00	RD\$ 220,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KIT ALIMENTICIO	ADQUISICION DE KIT ALIMENTICIO	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 83.78	RD\$ 41,890.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	500	RD\$ 231.38	RD\$ 115,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	500	RD\$ 132.16	RD\$ 66,080.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	500	RD\$ 619.50	RD\$ 309,750.00
50201706	Café	Paquete	500	RD\$ 188.80	RD\$ 94,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	500	RD\$ 105.20	RD\$ 52,600.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 142.78	RD\$ 71,390.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	500	RD\$ 48.38	RD\$ 24,190.00
50101543	Judías secas	Unidad	500	RD\$ 178.18	RD\$ 89,090.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	500	RD\$ 384.68	RD\$ 192,340.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	500	RD\$ 148.68	RD\$ 74,340.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	500	RD\$ 34.22	RD\$ 17,110.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	500	RD\$ 112.10	RD\$ 56,050.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	500	RD\$ 113.28	RD\$ 56,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,261,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

AGENCIA DE VIAJE	CONTRATACION DE SERVICIOS DE AGENCIA DE VIAJES	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACIONES COMERCIAL	CONTRATACIONES DE INSTALACION COMERCIAL	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS ESCOLARES	ADQUISICION DE KITS ESCOLARES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2400	RD\$ 92.04	RD\$ 220,896.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 88.60	RD\$ 8,860.00
44121701	Bolgrafos	Caja	100	RD\$ 109.84	RD\$ 10,984.00
53121603	Morrales	Unidad	600	RD\$ 973.50	RD\$ 584,100.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 51.92	RD\$ 31,152.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	600	RD\$ 23.60	RD\$ 14,160.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	600	RD\$ 135.70	RD\$ 81,420.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 722.75	RD\$ 433,650.00
44111803	Comпасes	Unidad	600	RD\$ 45.78	RD\$ 27,468.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	600	RD\$ 37.91	RD\$ 22,746.00
44121707	Lápices de colores	Caja	600	RD\$ 107.43	RD\$ 64,458.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,499,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICO	ADQUISICION DE COMPUTADORA E IMPRESORAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,250,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ALQUILER DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCLAVINA	ADQUISICION DE ESCLAVINAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161704	Textiles de algodón tejido	Unidad	2000	RD\$ 495.60	RD\$ 991,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 991,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLAS DE AGUA	ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$ 49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$ 159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$ 47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$ 79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$ 95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$ 42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$ 82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$ 7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$ 6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$ 126,850.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$ 42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$ 61,110.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PIN INSTITUCIONALES		ADQUISICION DE PIN INSTITUCIONALES		Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/10/2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/12/2024			Municipio	
	TRIMESTRE		4			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60101401	Insignias	Unidad	1500	RD\$ 650.00	RD\$	975,000.00
60101401	Insignias	Unidad	1000	RD\$ 650.00	RD\$	650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TSHIRT	ADQUISICION DE TSHIRT	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/10/2024		Región
	TRIMESTRE		4		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/12/2024		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	5000	RD\$ 350.00	RD\$	1,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DEPORTIVOS	ADQUISICION DE EQUIPOS DEPORTIVOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/10/2024		Región
	TRIMESTRE		4		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/12/2024		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$	159,300.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 1,640.00	RD\$	49,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 1,593.00	RD\$	159,300.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$	42,500.00
49161509	Balones de softball	Unidad	100	RD\$ 477.90	RD\$	47,790.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	50	RD\$ 1,593.00	RD\$	79,650.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	60	RD\$ 1,593.00	RD\$	95,580.00
49221502	Porterías	Unidad	30	RD\$ 1,416.00	RD\$	42,480.00
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	100	RD\$ 94.40	RD\$	9,440.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,950.00	RD\$	147,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	25	RD\$ 3,304.00	RD\$	82,600.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	25	RD\$ 295.00	RD\$	7,375.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$	413,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	25	RD\$ 241.90	RD\$	6,047.50
49161506	Bates de beisbol	Unidad	25	RD\$ 5,074.00	RD\$	126,850.00
49161520	Bates de softball	Unidad	10	RD\$ 4,277.50	RD\$	42,775.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$	90,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,074.00	RD\$	61,110.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,662,497.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACIONES	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01/10/2024		Región
	TRIMESTRE		4		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30/12/2024		Municipio
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$	1,700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,700,000.00